市政府关于同意南通电网
2022年度事故限电序位表的批复

通政复〔2022〕86号

市发展和改革委员会：

你委《关于报批南通电网2022年度事故限电序位表的请示》

（通发改能源〔2022〕365号）已收悉，现批复如下：

原则同意南通供电公司编制的《南通电网2022年度事故限电

序位表》。请你委会同南通供电公司加强负荷预测，优化电网调

度，完善应急机制，确保南通电网安全稳定运行。

特此批复。

附件：南通电网2022年度事故限电序位表

南通市人民政府

2022年8月28日

（此件公开发布）

—2 —

附件：

南通电网 2022 年度电网事故限电序位表

一、南通电网 2022 年事故限电序位总表（按序位）

序

号

变电站

名称

变电站

电压等级
线路名称

线路电

压等级

负荷

（兆瓦）

所属电网

分区
主要用户

所属行

政区域

所在 220 千

伏变电站
负荷性质 备注

1 常乐变 220kV 常中线 2H30 220kV 6 通东南分区 中兴特钢 海门区 常乐变 客户专线 第一档

2 齐心变 220kV 齐宝线 729 110kV 7 通西北分区 宝钢线材 崇川区 齐心变 客户专线 第一档

3 姜灶变 220kV 灶综线 722 110kV 3 通东南分区 综艺新材料 通州区 姜灶变 客户专线 第一档

4 海亚变 220kV 亚振线 8A7 110kV 5 通东南分区 振华港机 开发区 海亚变 客户专线 第一档

5 姜灶变 220kV 灶甬线 721 110kV 33 通东南分区 甬金变、展华变 通州区 姜灶变 客户专线 第一档

6 海亚变 220kV 亚重线 8A3 110kV 5 通东南分区 振华重工 开发区 海亚变 客户专线 第一档

7 姜灶变 220kV 灶深线 88K 110kV 32 通东南分区 深南电路 通州区 姜灶变 客户专线 第一档

8 沿江变 220kV 江王线 85U 110kV 7 通东南分区 大王变 开发区 沿江变 客户专线 第一档

9 滨江变 110kV 滨螺线 761 110kV 15 通东南分区 海螺水泥有限公司 海门区  客户专线 第一档

10 港区变 110kV 港水线 4L2 110kV 20 通西北分区 海螺水泥 如皋市 石庄变 客户专线 第一档

11 沙家圩变 220kV 家丽线 861 110kV 5 通东南分区 扬子高丽 崇川区 沙家圩变 客户专线 第一档

—3 —

12 新丰变 500kV 垦精线 825 110kV 10 通东南分区
宝钢精密有限公司、

中远重工有限公司
海门区  客户专线 第一档

13 江庄变 220kV 学上线 644 110kV 15 通西北分区 上柴动力 海安市 江庄变 客户专线 第一档

14 江庄变 220kV 学飞线 793 110kV 33 通西北分区 鹏飞海太机械 海安市 江庄变 客户专线 第一档

15 江庄变 220kV 学东线 643 110kV 4 通西北分区 建锠金属科技 海安市 江庄变 客户专线 第一档

16 田庄变 220kV 田德线 634 110kV 21 通西北分区 圣德曼铸造 海安市 田庄变 客户专线 第一档

17 立发变 110kV 立材线 6L1 110kV 9 通西北分区 东材新材料 海安市  客户专线 第一档

18 平桥变 110kV 平华线 751 110kV 14 通西北分区 华强布业 海安市 江庄变 客户专线 第一档

19 如港变 220kV 如宏线 782 110kV 35 通西北分区 宏茂铸钢 如皋市 如港变 客户专线 第一档

20 如港变 220kV 如威线 783  110kV 55 通西北分区 威盛特钢、华永铁基 如皋市 如港变 客户专线 第一档

21 如皋变 110kV 如鼎线 741  110kV 10 通西北分区 九鼎新材 如皋市 惠民变 客户专线 第一档

22 惠民变 220kV 万橡线 476 110kV 15 通西北分区 双钱轮胎 如皋市 惠民变 客户专线 第一档

23 皋北变 110kV 北橡线 4L1 110kV 15 通西北分区 双钱轮胎 如皋市 金城变 客户专线 第一档

24 沿海变 220kV 庙峰线 9J4 110kV 34 通东南分区 华峰超纤 启东市 沿海变 客户专线 第一档

25 沿海变 220kV 庙广线 9J5 110kV 3 通东南分区 广汇能源 启东市 沿海变 客户专线 第一档

26 和合变 110kV 和航线 9L2 110kV 2 通东南分区 中交三航 启东市 新安变 客户专线 第一档

27 和合变 110kV 和中线 792 110kV 9 通东南分区 中远海工 启东市 新安变 客户专线 第一档

28 和合变 110kV 和宏线 791 110kV 1 通东南分区
宏华海洋油气装备

（江苏）有限公司
启东市 新安变 客户专线 第一档

29 谭港变 110kV 谭铁线 6L4 110kV 4 通西北分区 铁锚玻璃 海安市 田庄变 客户专线 第一档

—4 —

30 新丰变 500kV 垦商线 82F 110kV 5 通东南分区 招商邮轮有限公司 海门区  客户专线 第一档

31 如港变 220kV 如恒线 4H49 220kV 69 通西北分区
江苏恒科新材料有

限公司
通州区 如港变 客户专线 第一档

32 如港变 220kV 如恒线 4H50 220kV 69 通西北分区
江苏恒科新材料有

限公司
通州区 如港变 客户专线 第一档

33 沙家圩变 220kV 家密线 86F 110kV 26 通东南分区 中天精密 开发区 沙家圩变 客户专线 第一档

34 北区变 110kV 区中线 8L7 110kV 16 通东南分区 中天科技海缆 开发区 神农变 客户专线 第一档

35 临江变 220kV 临士线 896 110kV 45 通东南分区 富士通、通富微电子 崇川区 临江变 客户专线 第一档

36 齐心变 220kV 齐兴线 334 35kV 8 通西北分区
中储集运变、海螺水

泥、中集集团
崇川区 齐心变 客户专线 第一档

37 齐心变 220kV 齐碳线 335 35kV 14 通西北分区 江东碳素、狼山钢绳 崇川区 齐心变 客户专线 第一档

38 沿江变 220kV 沿巨线 315 35kV 2 通东南分区 巨力钢绳 开发区 沿江变 客户专线 第一档

39 沿江变 220kV 沿振线 314 35kV 5 通东南分区 振华变 开发区 沿江变 客户专线 第一档

40 沿江变 220kV 沿高线 323 35kV 16 通东南分区 高新聚化 开发区 沿江变 客户专线 第一档

41 银河变 220kV
大富豪线

325
35kV 7 通东南分区 大富豪啤酒、纺织 通州区 银河变 客户专线 第一档

42 常乐变 220kV 乐青线 324 35kV 1 通东南分区 三通科技有限公司 海门区 常乐变 客户专线 第一档

43 常乐变 220kV 乐匡线 322 35kV 2 通东南分区 麒龙机械有限公司 海门区 常乐变 客户专线 第一档

44 海门变 220kV 海恒线 327 35kV 8 通东南分区 恒秀铝业有限公司 海门区 海门变 客户专线 第一档

45 海门变 220kV 海宝线 335 35kV 3 通东南分区 智能阀门有限公司 海门区 海门变 客户专线 第一档

—5 —

46 民生变 220kV 华塑线 168 10kV 2 通东南分区

海门开源城镇化建

设投资有限公司、江

滨永久铜管有限公

司、华通联合塑胶工

业有限公司、海门文

峰大世界有限公司

海门区 民生变 客户专线 第一档

47 民生变 220kV 亨通线 1A3 10kV 4 通东南分区

赛博通信有限公司、

富皇家具有限公司、

友通汽车有限公司、

亨通电子线缆科技

有限公司、麦落纺织

有限公司、海四达电

子有限公司、力神

（海门液压设备有

限公司、三鑫电子有

限责任公司等

海门区 民生变 客户专线 第一档

48 田庄变 220kV 庄南线 311 35kV 15 通西北分区 万力铸造、铁锚玻璃 海安市 田庄变 客户专线 第一档

49 田庄变 220kV 永大线 312 35kV 8 通西北分区 文凤化纤、永大管业 海安市 田庄变 客户专线 第一档

50 田庄变 220kV 田连线 324 35kV 4 通西北分区 万力铸造 海安市 田庄变 客户专线 第一档

51 马塘变 220kV 彩钢线 315 35kV 2.5 通西北分区
江苏刚正薄板科技

有限公司
如东县 马塘变 客户专线 第一档

52 金城变 220kV 康比线 321 35kV 2 通西北分区 康比电子 如皋市 金城变 客户专线 第一档

53 金城变 220kV 金磨线 322 35kV 6 通西北分区 神马电力 如皋市 金城变 客户专线 第一档

54 石庄变 220kV 欧通线 342 35kV 14 通西北分区 欧通机械 如皋市 石庄变 客户专线 第一档

—6 —

55 石庄变 220kV 钢厂线 355 35kV 10 通西北分区 海洋船舶、振宏铸钢 如皋市 石庄变 客户专线 第一档

56 如港变 220kV 中泰线 372 35kV 6 通西北分区 华泰重工、中铁山桥 如皋市 如港变 客户专线 第一档

57 如港变 220kV 如川线 373 35kV 15 通西北分区 百川化工 如皋市 如港变 客户专线 第一档

58 如港变 220kV 船舶线 374 35kV 2 通西北分区 长青沙船舶 如皋市 如港变 客户专线 第一档

59 泓北沙变 220kV 泓江线 234 20kV 11 通西北分区 海通海洋、瑞泰船务 如皋市 泓北沙变 客户专线 第一档

60 泓北沙变 220kV 泓岛线 233 20kV 4 通西北分区 森松海油 如皋市 泓北沙变 客户专线 第一档

61 武穆变 220kV 武工线 387 35kV 10 通西北分区 聚星 如皋市 武穆变 客户专线 第一档

62 汇龙变 220kV 汇永线 313 35kV 7 通东南分区 永银化纤 启东市 汇龙变 客户专线 第一档

63 新安变 220kV 胜狮线 343 35kV 17 通东南分区 寰宇东方；启东市 启东市 新安变 客户专线 第一档

64 新安变 220kV 润邦线 338 35kV 2 通东南分区
润邦海洋工程；启东

市
启东市 新安变 客户专线 第一档

65 新安变 220kV 宏强线 337 35kV 3 通东南分区 宏强船舶；启东市 启东市 新安变 客户专线 第一档

66 新安变 220kV 丰顺线 342 35kV 1 通东南分区
丰顺船舶重工；启东

市
启东市 新安变 客户专线 第一档

67 竹韵变 110kV 虹岗线 124 10kV 0.3 通东南分区
南通虹冈铸钢有限

公司；开发区
开发区 沿江变 客户专线 第一档

68 唐闸变 110kV 唐棉线 363 35kV 16.97 通西北分区
江苏南通二棉有限

公司；崇川区
崇川区 长泰变 客户专线 第一档

69 唐闸变 110kV 一厂线 367 35kV 7.83 通西北分区
江苏大生集团有限

公司；崇川区
崇川区 齐心变 客户专线 第一档

—7 —

70 永兴变 110kV
集装箱线

383
35kV 0.71 通西北分区

南通中集能源装备

有限公司；崇川区
崇川区 长泰变 客户专线 第一档

71 四安变 110kV 球墨 134 线 10kV 1 通东南分区

南通宏德机电有限

公司、南通宏安金属

制造有限公司

通州区 张校变 客户专线 第一档

72 五接变 110kV 鑫冶 125 线 10kV 1 通西北分区
江苏鑫冶金属板业

有限公司
通州区 齐心变 客户专线 第一档

73 姜北变 110kV 丽智 146 线 10kV 5 通东南分区
丽智电子(南通)有限

公司
通州区 张校变 客户专线 第一档

74 姜北变 110kV 邢园 116 线 10kV 4 通东南分区
南通江海电容器股

份有限公司
通州区 姜灶变 客户专线 第一档

75 姜北变 110kV 姜容 147 线 10kV 5 通东南分区
南通江海电容器股

份有限公司
通州区 张校变 客户专线 第一档

76 正场变 110kV 鸿泰 175 线 10kV 4 通东南分区

广东鸿泰南通精机

科技有限公司、广东

鸿图南通压铸有限

公司

通州区 银河变 客户专线 第一档

77 正场变 110kV 宏瑞 174 线 10kV 4 通东南分区
宜家环保木业制造

(南通)有限公司
通州区 银河变 客户专线 第一档

78 四安变 110kV 机电 241 线 20kV 1 通东南分区
南通宏德机电有限

公司
通州区 娄子港变 客户专线 第一档

—8 —

79 四安变 110kV 宏德 242 线 20kV 1 通东南分区
南通宏德机电有限

公司
通州区 娄子港变 客户专线 第一档

80 姜中变 110kV 海塑 135 线 10kV 4 通东南分区
南通润阳塑胶有限

公司
通州区 姜灶变 客户专线 第一档

81 正场变 110kV 雄邦 157 线 10kV 7 通东南分区
雄邦压铸（南通）有

限公司
通州区 张校变 客户专线 第一档

82 正场变 110kV 三姓街线 167 10kV 5 通东南分区
广东鸿图南通压铸

有限公司
通州区 银河变 客户专线 第一档

83 五接变 110kV 明德 311 线 35kV 5 通西北分区
南通象屿海洋装备

有限责任公司
通州区 齐心变 客户专线 第一档

84 平南变 110kV 平江 381 线 35kV 3 通西北分区
南通江海电容器有

限公司
通州区 齐心变 客户专线 第一档

85 平南变 110kV 极箔 371 线 35kV 16 通西北分区
南通海一电子有限

公司
通州区 野树变 客户专线 第一档

86 石西变 110kV 石新 374 线 35kV 3 通西北分区
南通新兴机械制造

有限公司
通州区 刘桥变 客户专线 第一档

87 青龙变 110kV 青三线  333 35kV 2.5 通东南分区 华润纺织有限公司 海门区 常乐变 客户专线 第一档

88 圩角变 110kV 金轮线  122 10kV 3 通东南分区
江苏金轮橡胶有限

公司
海门区 海门变 客户专线 第一档

89 师山变 110kV 宏吉线  148 10kV 1.5 通东南分区
南通市交通钢绳有

限责任公司
海门区 海门变 客户专线 第一档

—9 —

90 滨江变 110kV 滨船线  384 35kV 16 通东南分区
招商局重工(江苏)有

限公司
海门区 海门变 客户专线 第一档

91 滨江变 110kV 泰石线  185 10kV 4 通东南分区
泰山石膏(南通)有限

公司
海门区 海门变 客户专线 第一档

92 滨江变 110kV 钢钩线  186 10kV 3.5 通东南分区
上海建工(江苏)钢结

构有限公司
海门区 海门变 客户专线 第一档

93 滨江变 110kV 宝磁线  187 10kV 3.5 通东南分区
宝钢磁业(江苏)有限

公司
海门区 海门变 客户专线 第一档

94 青龙变 110kV 申海线  149 10kV 4.5 通东南分区
申海工业科技有限

公司
海门区 民生变 客户专线 第一档

95 青龙变 110kV 钢绳线  141 10kV 5 通东南分区
大力神钢绳有限公

司
海门区 民生变 客户专线 第一档

96 四甲变 110kV 二桥线  123 10kV 5.5 通东南分区
金轮蓝海股份有限

公司
海门区 邢柏变 客户专线 第一档

97 顾坊变 110kV 坊钢线 361 35kV 5.58 通西北分区
江苏力星通用钢球

股份有限公司
如皋市 惠民变 客户专线 第一档

98 丁西变 110kV 丁皂线 396 35kV 0.57 通西北分区
如皋市涤诺皂业有

限公司
如皋市 金城变 客户专线 第一档

99 皋北变 110kV
西工业线

341
35kV 5.39 通西北分区

江苏金元亚麻有限

公司
如皋市 金城变 客户专线 第一档

—10 —

100 丁堰变 35kV 丁纺线 381 35kV 4.2 通西北分区
如皋市丁堰纺织有

限公司
如皋市 兴园变 客户专线 第一档

101 白蒲变 110kV 白油线 394 35kV 0.63 通西北分区
南通华东油压科技

有限公司
如皋市 野树变 客户专线 第一档

102 白蒲变 110kV 白河线 392 35kV 7.76 通西北分区
江苏力源金河铸造

有限公司
如皋市 野树变 客户专线 第一档

103 高明变 35kV 福锴线 116 10kV 2 通西北分区
如皋市福锴金属制

品有限公司
如皋市 武穆变 客户专线 第一档

104 长青沙变 110kV 沙融线 152 10kV 5.73 通西北分区
江苏融达新材料股

份有限公司
如皋市 如港变 客户专线 第一档

105 葛市变 110kV 中技线 131 10kV 1.21 通西北分区
 南通中技桩业有限

公司
如皋市 石庄变 客户专线 第一档

106 葛市变 110kV  葛汤线 153 10kV 2.95 通西北分区
江苏汤臣汽车零部

件有限公司
如皋市 常青变 客户专线 第一档

107 泓北沙变  220kV 泓松线 254 20kV 2 通西北分区
森松(江苏)重工有限

公司
如皋市 泓北沙变 客户专线 第一档

108 柴湾变 110kV 湾源线 213 20kV 2.57 通西北分区
江苏聚源电气有限

公司
如皋市 惠民变 客户专线 第一档

109 柴湾变 110kV 威格线 226 20kV 2.46 通西北分区
威格(江苏)电气设备

有限公司
如皋市 江庄变 客户专线 第一档

—11 —

110 长青沙变 110kV 沙和线 142 10kV 4.13 通西北分区
 江苏和兴炉料有限

公司
如皋市 如港变 客户专线 第一档

111 柴湾变 110kV 荣威线 217 20kV 10.78 通西北分区
南通荣威娱乐用品

有限公司
如皋市 惠民变 客户专线 第一档

112 柴湾变 110kV 三庄线 221 20kV 3.49 通西北分区
南通爱康金属科技

有限公司
如皋市 江庄变 客户专线 第一档

113 泓北沙变  220kV 泓海线 253 20kV 3 通西北分区
南通瑞泰船务工程

有限公司
如皋市 泓北沙变 客户专线 第一档

114 葛市变 110kV 葛臣线 162 10kV 1.38 通西北分区
江苏汤臣汽车零部

件有限公司
如皋市 常青变 客户专线 第一档

115 柴湾变 110kV
爱康 II 线

215
20kV 2.78 通西北分区

南通爱康金属科技

有限公司
如皋市 惠民变 客户专线 第一档

116 搬经变 110kV 搬顺线 195 10kV 1.54 通西北分区
顺帆家庭用品(南通)

有限公司
如皋市 常青变 客户专线 第一档

117 平桥变 110kV 威仕线  128 10kV 0.71 通西北分区 威仕重工 海安市 江庄变 客户专线 第一档

118 营溪变 35kV 海太线  142 10kV 0.5 通西北分区 海太铸造 海安市 田庄变 客户专线 第一档

119 谭港变 110kV 永通线  248 10kV 4.4 通西北分区 永通新材料 海安市 田庄变 客户专线 第一档

120 腰庄变 110kV 万宝线  186 10kV 1.1 通西北分区 万宝集团 海安市 江庄变 客户专线 第一档

121 大公变 110kV 鹏飞线  114 10kV 1.5 通西北分区 鹏飞集团 海安市 仲洋变 客户专线 第一档

122 立发变 110kV 骆氏线  134 10kV 2.7 通西北分区 骆氏减震件 海安市 仲洋变 客户专线 第一档

—12 —

123 谭港变 110kV 弘盛线  124 10kV 5.3 通西北分区 弘盛新材料 海安市 田庄变 客户专线 第一档

124 平桥变 110kV 晨朗线  124 10kV 1.4 通西北分区 晨朗电子集团 海安市 江庄变 客户专线 第一档

125 腰庄变 110kV 贝黎线  182 10kV 0.02 通西北分区 欧贝黎 海安市 江庄变 客户专线 第一档

126 立发变 110kV 亚太Ⅰ线 245 20kV 6.4 通西北分区 亚太轻合金 海安市 壮志变 客户专线 第一档

127 立发变 110kV 金锻线  237 20kV 0.9 通西北分区 金锻工业 海安市 仲洋变 客户专线 第一档

128 新城变 110kV 新绿线  336 35kV 3.42 通西北分区 莫塔超硬材料 海安市 壮志变 客户专线 第一档

129 海安变 220kV 晓星线  327 35kV 0.78 通西北分区 晓星变压器 海安市 海安变 客户专线 第一档

130 兆群变 220kV 兆金线 26T5 220kV 17 通西北分区 金红叶纸业 如东县 兆群变 客户专线 第一档

131 兆群变 220kV 兆金线 26T6 220kV 17 通西北分区 金红叶纸业 如东县 兆群变 客户专线 第一档

132 兆群变 220kV 兆嘉线 26U1 220kV 15 通西北分区 江苏嘉通能源 如东县 兆群变 客户专线 第一档

133 兆群变 220kV 兆嘉线 26U2 220kV 15 通西北分区 江苏嘉通能源 如东县 兆群变 客户专线 第一档

134 五义变 220kV 义天线 53A 110kV 18 通西北分区
中天科技股份有限

公司
如东县 五义变 客户专线 第一档

135 恩民变 110kV 恩江线 5L2 110kV 19 通西北分区
江东科技有限有限

公司
如东县 港城变 客户专线 第一档

136 江桥变 110kV 江纺线 341  35kV 3 通西北分区 南通世纪天虹纺织 如东县 江园变 客户专线 第一档

137 新港变 35kV 化肥线 352 35kV 2 通东南分区
江苏海四达新能源

有限公司
启东市 汇龙变 客户专线 第一档

138 希士变 10kV 临江线 129 10kV 0.1 通东南分区
启东市希士水泥有

限公司
启东市 新安变 客户专线 第一档

—13 —

139 和合变 10kV 华海线 128 10kV 1 通东南分区
江苏华滋海洋工程

有限公司
启东市 新安变 客户专线 第一档

140 台角变 10kV 捷微线 185 10kV 0.1 通东南分区
江苏捷捷微电子股

份有限公司
启东市 新安变 客户专线 第一档

141 和合变 10kV 连船线 125 10kV 1 通东南分区
南通连兴港造船有

限公司
启东市 新安变 客户专线 第一档

142 和合变 10kV 华滋线 127 10kV 1 通东南分区
江苏华滋海洋工程

有限公司
启东市 新安变 客户专线 第一档

143 和合变 10kV 启亚线 126 10kV 1 通东南分区
江苏京沪重工有限

公司
启东市 新安变 客户专线 第一档

144 台角变 10kV 台通线 132 10kV 1 通东南分区
江苏神通阀门股份

有限公司
启东市 新安变 客户专线 第一档

145 江海变 10kV 顺恒线 121 10kV 1 通东南分区
武船集团南通顺融

重工有限公司
启东市 新安变 客户专线 第一档

146 启南变 10kV 国园线 182 10kV 6 通东南分区
启东锦桥轴承有限

公司
启东市 汇龙变 客户专线 第一档

147 和合变 10kV 和海线 116 10kV 2 通东南分区
南通蓝岛海洋工程

有限公司
启东市 新安变 客户专线 第一档

148 启南变 10kV 科创线 185 10kV 3 通东南分区
江苏华乐光电有限

公司
启东市 汇龙变 客户专线 第一档

—14 —

149 启南变 10kV 启通线 154 10kV 2 通东南分区
启东汇通镀饰有限

公司
启东市 红阳港变 客户专线 第一档

150 齐心变 220kV 齐五线 732 110kV 20 通西北分区 平潮镇、五接镇 通州区 齐心变
涉及居民

客户线路
第二档

151 齐心变 220kV 齐接线 734 110kV 40 通西北分区 平潮镇、五接镇 通州区 齐心变
涉及居民

客户线路
第二档

152 钟秀变 220kV 秀秦线 727 110kV 42 通东南分区 秦灶变 1 号主变 崇川区 钟秀变
涉及居民

客户线路
第二档

153 娄子港变 220kV 子秦线 8H7 110kV 33 通东南分区 秦灶变 2 号主变 崇川区 娄子港变
涉及居民

客户线路
第二档

154 齐心变 220kV 齐亭线 737 110kV 40 通西北分区 南憩亭变 1 号主变 崇川区 齐心变
涉及居民

客户线路
第二档

155 长泰变 220kV 长亭线 8K7 110kV 49 通西北分区

唐闸变 1 号主变、南

憩亭变 2 号、3 号主

变

崇川区 长泰变
涉及居民

客户线路
第二档

156 齐心变 220kV 齐唐线 735 110kV 25 通西北分区 唐闸变 2 号主变 崇川区 齐心变
涉及居民

客户线路
第二档

157 张校变 220kV 张安线 8J7 110kV 30 通东南分区
刘桥镇、四安镇、石

港镇
通州区 张校变

涉及居民

客户线路
第二档

158 沿江变 220kV 江化Ⅱ线 712 110kV 27 通东南分区 二化区变 2 号主变 开发区 沿江变
涉及居民

客户线路
第二档

—15 —

159 海亚变 220kV 亚化线 8AF 110kV 30 通东南分区
宏仁气体、二化区变

1 号主变
开发区 海亚变

涉及居民

客户线路
第二档

160 六匡变 220kV 匡麒线 93H 110kV 7 通东南分区 悦来镇部分 海门区 六匡变
涉及居民

客户线路
第二档

161 六匡变 220kV 匡悦线 748 110kV 12 通东南分区 悦来镇部分 海门区 六匡变
涉及居民

客户线路
第二档

162 邢柏变 220kV 柏凤线 941 110kV 7 通东南分区 余东镇部分 海门区 邢柏变
涉及居民

客户线路
第二档

163 邢柏变 220kV 柏浩线 945 110kV 7 通东南分区 海门港新区部分 海门区 邢柏变
涉及居民

客户线路
第二档

164 邢柏变 220kV 柏灶线 946 110kV 18 通东南分区 海门港新区部分 海门区 邢柏变
涉及居民

客户线路
第二档

165 常乐变 220kV 常凤线 917 110kV 10 通东南分区 余东镇部分 海门区 常乐变
涉及居民

客户线路
第二档

166 常乐变 220kV 常匡线 714 110kV 10 通东南分区 悦来镇部分 海门区 常乐变
涉及居民

客户线路
第二档

167 仲洋变 500kV
仲李Ⅰ线

781
110kV 76 通西北分区 海安李堡地区 海安市

涉及居民

客户线路
第二档

168 赤岸变 220kV 向仲线 679 110kV 1 通西北分区 海安李堡地区 海安市 赤岸变
涉及居民

客户线路
第二档

—16 —

169 田庄变 220kV 田墩线 713 110kV 26 通西北分区 海安墩头地区 海安市 田庄变
涉及居民

客户线路
第二档

170 江舍变 220kV 珞墩线 663 110kV 24 通西北分区 海安墩头地区 海安市 江舍变
涉及居民

客户线路
第二档

171 五义变 220kV 义袁线 762 110kV 20 通西北分区 袁庄地区； 如东县 五义变
涉及居民

客户线路
第二档

172 五义变 220kV 义庄线 763 110kV 14 通西北分区 袁庄地区 如东县 五义变
涉及居民

客户线路
第二档

173 洋口变 220kV 洋墩线 526 110kV 6 通西北分区 大豫地区 如东县 洋口变
涉及居民

客户线路
第二档

174 兰房变 220kV 房墩线 57F 110kV 22 通西北分区 大豫地区 如东县 兰房变
涉及居民

客户线路
第二档

175 双南变 220kV 南利线 55F 110kV 40 通西北分区 丰利地区 如东县 双南变
涉及居民

客户线路
第二档

176 马塘变 220kV 马西线 519 110kV 22 通西北分区 马塘地区 如东县 马塘变
涉及居民

客户线路
第二档

177 马塘变 220kV 马治线 724 110kV 35 通西北分区 马塘地区 如东县 马塘变
涉及居民

客户线路
第二档

178 马塘变 220kV 马跨线 514 110kV 16 通西北分区 曹埠地区 如东县 马塘变
涉及居民

客户线路
第二档

—17 —

179 马塘变 220kV 马岸线 515 110kV 24 通西北分区 曹埠地区 如东县 马塘变
涉及居民

客户线路
第二档

180 马塘变 220kV 塘德线 56F 110kV 42 通西北分区 古坝地区 如东县 马塘变
涉及居民

客户线路
第二档

181 五义变 220kV 义古线 751 110kV 39 通西北分区 古坝地区 如东县 五义变
涉及居民

客户线路
第二档

182 野树变 220kV 树蒲线 462 110kV 34 通西北分区
金河铸造、华东油

压、白蒲镇
如皋市 野树变

涉及居民

客户线路
第二档

183 刘桥变 220kV 刘蒲线 725 110kV 18 通西北分区
金河铸造、华东油

压、白蒲镇
如皋市 刘桥变

涉及居民

客户线路
第二档

184 石庄变 220kV 庄葛线 757 110kV 15 通西北分区 江安镇 如皋市 石庄变
涉及居民

客户线路
第二档

185 常青变 220kV 埭葛线 45G 110kV 41 通西北分区
江安镇、石庄镇、吴

窑镇
如皋市 常青变

涉及居民

客户线路
第二档

186 石庄变 220kV 庄北线 421 110kV 15 通西北分区 石庄镇、吴窑镇 如皋市 石庄变
涉及居民

客户线路
第二档

187 石庄变 220kV 庄郭线 422 110kV 25 通西北分区 长江镇、吴窑镇 如皋市 石庄变
涉及居民

客户线路
第二档

188 野树变 220kV 树郭线 469 110kV 15 通西北分区 长江镇、吴窑镇 如皋市 野树变
涉及居民

客户线路
第二档

—18 —

189 新安变 220kV 显台线 9GG 110kV 9 通东南分区
汇龙镇北部、神通阀

门
启东市 新安变

涉及居民

客户线路
第二档

190 汇龙变 220kV 汇台线 716 110kV 23 通东南分区
汇龙镇北部、捷捷微

电子
启东市 汇龙变

涉及居民

客户线路
第二档

191 志良变 220kV 志庙线 9C6 110kV 32 通东南分区 滨海工业园区 启东市 志良变
涉及居民

客户线路
第二档

192 沿海变 220kV 庙滨线 9J3 110kV 23 通东南分区 滨海工业园区 启东市 沿海变
涉及居民

客户线路
第二档

193 新安变 220kV 显和线 747 110kV 17 通东南分区
惠萍镇、寅阳镇、沿

江船舶工业带
启东市 新安变

涉及居民

客户线路
第二档

194 新安变 220kV 新和线 748 110kV 11 通东南分区
惠萍镇、寅阳镇、沿

江船舶工业带
启东市 新安变

涉及居民

客户线路
第二档

195 银河变 220kV 银庆线 317 35kV 21 通东南分区 平潮镇、通州开发区 通州区 银河变
涉及居民

客户线路
第二档

196 银河变 220kV 银丰线 322 35kV 10 通东南分区 东社镇 通州区 银河变
涉及居民

客户线路
第二档

197 六匡变 220kV 匡包线 753 110kV 20 通东南分区 海门港新区部分 海门区 六匡变
涉及居民

客户线路
第二档

198 邢柏变 220kV 柏包线 942 110kV 18 通东南分区
回力橡胶有限公司、

海门港新区部分
海门区 邢柏变

涉及居民

客户线路
第二档

—19 —

199 邢柏变 220kV 柏街线 94C 110kV 20 通东南分区
海门货隆镇部分、通

州二甲镇部分
海门区 邢柏变

涉及居民

客户线路
第二档

200 邢柏变 220kV 柏甲线 94F 110kV 20 通东南分区
海门四甲镇部分、通

州二甲镇部分
海门区 邢柏变

涉及居民

客户线路
第二档

201 田庄变 220kV
田曲Ⅰ线

714
110kV 12 通西北分区 海安曲塘地区 海安市 田庄变

涉及居民

客户线路
第二档

202 田庄变 220kV
田曲Ⅱ线

715
110kV 22 通西北分区 海安曲塘地区 海安市 田庄变

涉及居民

客户线路
第二档

203 江庄变 220kV 学雅线 64G 110kV 12 通西北分区 海安雅周地区 海安市 江庄变
涉及居民

客户线路
第二档

204 江庄变 220kV 学周线 64H 110kV 15 通西北分区 海安雅周地区 海安市 江庄变
涉及居民

客户线路
第二档

205 汇龙变 220kV 汇川线 719 110kV 23 通东南分区 启东市开发区 启东市 汇龙变
涉及居民

客户线路
第二档

206 红阳港变 220kV 红汇线 9HG 110kV 38 通东南分区 启东市开发区 启东市 红阳港变
涉及居民

客户线路
第二档

注：1、执行上述事故限电序位表时，涉及到钢厂类的相关线路，按上表所列数值降低负荷，并确保其最低保安负荷（如宏 782 线 1MW、如威 783 线 4MW、
齐宝 729 线 2MW、灶甬 721 线 1.6MW）。2、负荷性质包括：客户专线、纯工业线路（多个工业用户共用的线路）、不含居民线路（除“客户专线”、
“纯工业线路”以外的不含居民线路）、涉及居民客户线路、涉及重要客户线路、涉及公共服务客户线路。3、第一档主要为专线用户，不含居民、公
共事业、重要及高危负荷；第二档为居民、部分工业负荷，不含公共事业、重要及高危负荷。第三档为含公共事业、重要及高危负荷（原则上不安排）。

—20 —

二、南通电网 2022 年 220 千伏变电站综合紧急限电序位表（按序位）

变电所 序号 线路名称
负荷

(MW)
所属分区 主要用户 分档

海亚变
1 亚振线 8A7 5 通东南分区 振华港机；开发区 第一档

2 亚重线 8A3 5 通东南分区 振华重工；开发区 第一档

姜灶变

1 灶综线 722 3 通东南分区 综艺新材料；通州区 第一档

2 灶甬线 721 33 通东南分区 甬金变、展华变；通州区 第一档

3 灶深线 88K 32 通东南分区 深南电路；通州区 第一档

齐心变

1 齐宝线 729 7 通西北分区 宝钢线材；崇川区 第一档

2 齐兴线 334 8 通西北分区 中储集运变、海螺水泥、中集集团；崇川区 第一档

3 齐碳线 335 14 通西北分区 江东碳素、狼山钢绳；崇川区 第一档

沿江变

1 江王线 85U 7 通东南分区 大王变；开发区 第一档

2 沿巨线 315 2 通东南分区 巨力钢绳；开发区 第一档

3 沿振线 314 5 通东南分区 振华变；开发区 第一档

4 沿高线 323 16 通东南分区 高新聚化；开发区 第一档

银河变 1 大富豪 325 7 通东南分区 大富豪啤酒、纺织；通州区 第一档

沙家圩变
1 家丽线 861 5 通东南分区 扬子高丽；崇川区 第一档

2 家密线 86F 26 通东南分区 中天精密；开发区 第一档

临江变 1 临士线 896 45 通东南分区 富士通、通富微电子；崇川区 第一档

—21 —

常乐变
1 乐青线 324 1 通东南分区 三通科技有限公司；海门区 第一档

2 乐匡线 322 2 通东南分区 麒龙机械有限公司；海门区 第一档

海门变
1 海恒线 327 8 通东南分区 恒秀铝业有限公司；海门区 第一档

2 海宝线 335 3 通东南分区 智能阀门有限公司；海门区 第一档

民生变

1 华塑线 168 2 通东南分区

海门开源城镇化建设投资有限公司、江滨永久

铜管有限公司、华通联合塑胶工业有限公司、

海门文峰大世界有限公司；海门区

第一档

2 亨通线 1A3 4 通东南分区

赛博通信有限公司、富皇家具有限公司、友通

汽车有限公司、亨通电子线缆科技有限公司、

麦落纺织有限公司、海四达电子有限公司、力

神（海门液压设备有限公司、三鑫电子有限责

任公司等；海门区

第一档

江庄变

1 学上线 644 15 通西北分区 上柴动力；海安市 第一档

2 学飞线 793 33 通西北分区 鹏飞海太机械；海安市 第一档

3 学东线 643 4 通西北分区 建锠金属科技；海安市 第一档

田庄变

1 田德线 634 21 通西北分区 圣德曼铸造；海安市 第一档

2 庄南线 311 15 通西北分区 万力铸造、铁锚玻璃；海安市 第一档

3 永大线 312 8 通西北分区 文凤化纤、永大管业；海安市 第一档

4 田连线 324 4 通西北分区 万力铸造；海安市 第一档

—22 —

兆群变

1 兆金线 26T5 17 通西北分区 金红叶纸业;如东县 第一档

2 兆金线 26T6 17 通西北分区 金红叶纸业；如东县 第一档

3 兆嘉线 26U1 15 通西北分区 江苏嘉通能源；如东县 第一档

4 兆嘉线 26U2 15 通西北分区 江苏嘉通能源；如东县 第一档

五义变 1 义天线 53A 18 通西北分区 中天科技股份有限公司；如东县 第一档

海安变 1 晓星线  327 0.78 通西北分区 晓星变压器；海安市 第一档

马塘变 1 彩钢线 315 2.5 通西北分区 江苏刚正薄板科技有限公司；如东县 第一档

金城变
1 康比线 321 2 通西北分区 康比电子；如皋市 第一档

2 金磨线 322 6 通西北分区 神马电力；如皋市 第一档

惠民变 1 万橡线 476 15 通西北分区 双钱轮胎；如皋市 第一档

石庄变
1 欧通线 342 14 通西北分区 欧通机械；如皋市 第一档

2 钢厂线 355 10 通西北分区 海洋船舶、振宏铸钢；如皋市 第一档

如港变

1 如宏线 782 35 通西北分区 宏茂铸钢；如皋市 第一档

2 如威线 783 55 通西北分区 威盛特钢、华永铁基；如皋市 第一档

3 中泰线 372 6 通西北分区 华泰重工、中铁山桥；如皋市 第一档

4 如川线 373 15 通西北分区 百川化工；如皋市 第一档

5 船舶线 374 2 通西北分区 长青沙船舶；如皋市 第一档

泓北沙变
1 泓江线 234 11 通西北分区 海通海洋、瑞泰船务；如皋市 第一档

2 泓岛线 233 4 通西北分区 森松海油；如皋市 第一档

武穆变 1 武工线 387 10 通西北分区 聚星；如皋市 第一档

—23 —

沿海变
1 庙峰线 9J4 34 通东南分区 华峰超纤；启东市 第一档

2 庙广线 9J5 3 通东南分区 广汇能源；启东市 第一档

汇龙变 1 汇永线 313 7 通东南分区 永银化纤；启东市 第一档

新安变

1 胜狮线 343 17 通东南分区 寰宇东方；启东市 第一档

2 润邦线 338 2 通东南分区 润邦海洋工程；启东市 第一档

3 宏强线 337 3 通东南分区 宏强船舶；启东市 第一档

4 丰顺线 342 1 通东南分区 丰顺船舶重工；启东市 第一档

齐心变

1 齐五线 732 20 通西北分区 平潮镇、五接镇；通州区 第二档

2 齐接线 734 40 通西北分区 平潮镇、五接镇；通州区 第二档

3 齐唐线 735 25 通西北分区 唐闸变 2 号主变；崇川区 第二档

4 齐亭线 737 40 通西北分区 南憩亭变 1 号主变；崇川区 第二档

银河变
1 银庆线 317 21 通东南分区 平潮镇、通州开发区；通州区 第二档

2 银丰线 322 10 通东南分区 东社镇；通州区 第二档

张校变 2 张安线 8J7 55 通东南分区  刘桥镇、四安镇、石港镇；通州区 第二档

长泰变 1 长亭线 8K7 49 通西北分区
唐闸变 1 号主变、南憩亭变 2 号、3 号主变；

崇川区
第二档

常乐变 1 常凤线 917 10 通东南分区 余东镇部分；海门区 第二档

六匡变

1 匡悦线 748 12 通东南分区 悦来镇部分；海门区 第二档

2 匡包线 753 20 通东南分区 海门港新区部分；海门区 第二档

3 匡麒线 93H 7 通东南分区 悦来镇部分、余东镇部分；海门区 第二档

—24 —

邢柏变

1 柏凤线 941 7 通东南分区 余东镇部分；海门区 第二档

2 柏浩线 945 7 通东南分区 海门港新区部分；海门区 第二档

3 柏灶线 946 18 通东南分区 海门港新区部分；海门区 第二档

4 柏包线 942 18 通东南分区 回力橡胶有限公司、海门港新区部分；海门区 第二档

5 柏街线 94C 20 通东南分区 海门货隆镇部分、通州二甲镇部分；海门区 第二档

6 柏甲线 94F 20 通东南分区 海门四甲镇部分、通州二甲镇部分；海门区 第二档

仲洋变 1 仲李Ⅰ线 781 76 通西北分区 海安李堡地区；海安市 第二档

赤岸变 1 向仲线 679 1 通西北分区 海安李堡地区；海安市 第二档

田庄变
1 田曲Ⅰ线 714 12 通西北分区 海安曲塘地区；海安市 第二档

2 田曲Ⅱ线 715 22 通西北分区 海安曲塘地区；海安市 第二档

江庄变
1 学雅线 64G 12 通西北分区 海安雅周地区；海安市 第二档

2 学周线 64H 15 通西北分区 海安雅周地区；海安市 第二档

马塘变

1 马西线 519 22 通西北分区 马塘地区；如东县 第二档

2 马治线 724 35 通西北分区 马塘地区；如东县 第二档

3 马跨线 514 16 通西北分区 曹埠地区；如东县 第二档

4 马岸线 515 24 通西北分区 曹埠地区；如东县 第二档

5 塘德线 56F 42 通西北分区 古坝地区；如东县 第二档

五义变

1 义袁线 762 20 通西北分区 袁庄地区；如东县 第二档

2 义庄线 763 14 通西北分区 袁庄地区；如东县 第二档

3 义古线 751 39 通西北分区 古坝地区；如东县 第二档

—25 —

洋口变 1 洋墩线 526 6 通西北分区 大豫地区；如东县 第二档

兰房变 1 房墩线 57F 22 通西北分区 大豫地区；如东县 第二档

双南变 1 南利线 55F 40 通西北分区 丰利地区；如东县 第二档

野树变
1 树蒲线 462 34 通西北分区 金河铸造、华东油压、白蒲镇；如皋市 第二档

2 树郭线 469 15 通西北分区 长江镇、吴窑镇；如皋市 第二档

刘桥变 1 刘蒲线 725 18 通西北分区 金河铸造、华东油压、白蒲镇；如皋市 第二档

常青变 1 埭葛线 45G 41 通西北分区 江安镇、石庄镇、吴窑镇；如皋市 第二档

石庄变

1 庄葛线 757 15 通西北分区 江安镇；如皋市 第二档

2 庄北线 421 15 通西北分区 石庄镇、吴窑镇；如皋市 第二档

3 庄郭线 422 25 通西北分区 长江镇、吴窑镇；如皋市 第二档

汇龙变 1 汇台线 716 23 通东南分区 汇龙镇北部、捷捷微电子；启东市 第二档

志良变 1 志庙线 9C6 32 通东南分区 滨海工业园区；启东市 第二档

新安变 1 显台线 9GG 9 通东南分区 汇龙镇北部、神通阀门；启东市 第二档

红阳港变 1 红汇线 9HG 38 通东南分区 启东市开发区；启东市 第二档

沿海变 1 庙滨线 9J3 23 通东南分区 滨海工业园区；启东市 第二档
注：1、执行上述 220kV 变电所综合事故限电序位表时，涉及到钢厂类的相关线路，按上表所列数值降低负荷，并确保其最低保安负荷（如宏 782 线 1MW、
如威 783 线 4MW、齐宝 729 线 2MW、灶甬 721 线 1.6MW）。2、负荷性质包括：客户专线、纯工业线路（多个工业用户共用的线路）、不含居民线路（除
“客户专线”、“纯工业线路”以外的不含居民线路）、涉及居民客户线路、涉及重要客户线路、涉及公共服务客户线路。3、第一档主要为专线用户，
不含居民、公共事业、重要及高危负荷；第二档为居民、部分工业负荷，不含公共事业、重要及高危负荷。第三档为含公共事业、重要及高危负荷（原
则上不安排）。

—26 —